
s

J 3 . V- tfrr? 'k 'T _
MĚSTSKY URAĎ BOSKOVICE, odbor životního prostředí

Masarykovo nám. 1/2 18 Boskoyice
C.j.: OZP/769/03/Ha/Mysl. - 209
Vyřizuje:

Tel:

V Boskovicích dne 18.4. 2003

Toto rozhodnutí nabylo právní moci
dne YA A 3

Adresát:

v

Lesy České republiky, s.p., 
sídlo Hradec Králové 
Přemyslova 1106

501 68 Hradec Králové

IČO: 421 964 51

Vykonatelné 
dne: V-A $~7

Věc: Uznání vlastní honitby podle zákona č. 449/2001 Sb., - o myslivosti, 
v platném znění

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Boskovice, odbor životního prostředí, orgán státní správy myslivosti, jako 
úřad obce s rozšířenou působností, příslušný podle ustanovení § 60 zákona č. 449/2001 Sb., - 
o myslivosti, v platném znění (dále zákon),

1/ uznává

vlastní honitbu Lesů České republiky, Přemyslova 1106, Hradec Králové, jako držitele 
honitby, pod názvem “Bedřichov“, podle ust. § 18 zák. č. 449/2001 Sb., - o myslivosti, v 
platném znění, o celkové výměře 854,5578 ha, v níže uvedeném členění dle druhů pozemků:

orná 26,4807 ha
les 808,8865 ha
pastva 12,7432 ha
ostatní 5,7899 ha
vodní pl. 0,2720 ha
zahrada 0.3855 ha
Celkem: 854.5578 ha



Vlastní pozemky činí výměru 793,8046 ha, a ostatní pozemky jiných vlastníků pro uznání 
honitby, na základě doložé dohody o výměně honebních pozemků s honebním společenstvem 
Kunštát, činí výměru 60,7532 ha.
Dohoda o výměně honebních pozemků s honebním společenstvem Kunštát je nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí.

Celkový popis hranic honitby je taktéž nedílnou součástí tohoto rozhodnutí a byl doložen 
k žádosti o uznání honitby podle zákona o myslivosti. Dále byl doložen zákres honitby 
jednak na mapě velkého měřítka a detailní zákres na pozemkové mapě v měřítku 1 : 2 880.

Držitel honitby podrobně fyzicky seznámí nájemce honitby s jejími hranicemi tak, aby
nedošlo k záměně se sousedními honitbami. *$

Podle ustanovení § 2 písm. n) zákona, právo myslivosti přísluší držiteli honitby, pokud 
ji užívá sám, nebo osobě, které držitel honitby honitbu pronajme.

2/ zařazuje

podle ustanovení § 3 odst. 2 zákona, a v souladu s vyhláškou č. 491/2002 Sb., - o způsobu 
stanovení minimálních a normovaných stavů zvěře a o zařazování honiteb nebo jejich částí do 
jakostních tříd, vlastní honitbu „Bedřichov“ do jakostní třídy pro spárkatou zvěř srnčí a zvěř 
zaječí, a současně stanovuje jejich normované a minimální stavy takto:

Srnec obecný:

Jakostní třída: III. - les
normovaný stav - les 51 ks minimální stav - les 20 ks

normovaný stav celkem: 51 ks ? minimální stav celkem: 20 ks

Koeficient očekávané produkce: 1,0

Skladba: samci: 37 % samice: 37 % mláďata: 26 %
Poměr pohlaví: 1:1
Zastoupení věkových tříd dospělých samců:
I. tř. 41% t- II. tř. 24% III. tř. 35%

V souladu výše citované vyhlášky, zvěř černou nelze chovat.

Zajíc polní:

Jakostní třída: IV.
Normovaný stav celkem: 21 ks minimální stav celkem: 17 ks
Koeficient očekávané produkce: 0,3
Poměr pohlaví: 1:1

Odůvodnění:



Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Tišnov, předložila návrh v souladu s 
ustanovením § 18 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, na uznání vlastní honitby 
“Bedřichovi Návrh byl doručen dne 28.2. 2003 Městskému úřadu Boskovice, odboru 
životního prostředí. Protože však podání bylo neúplné a neobsahovalo veškeré náležitosti 
důležité pro posouzení a rozhodnutí ve věci, bylo správní řízení rozhodnutím čj: 
ŽIVP/769/03/Ha/209 - Mysl. ze dne 203.2003 přerušeno, a to až do doby doložení 
požadovaných dokladů. Po doložení požadovaných dokladů bylo pokračováno ve správním 
řízení o uznání vlastní honitby podle zákona o myslivosti, v platném znění.

Orgán státní správy myslivosti posoudil veškeré podklady a zjistil, že podaný návrh 
obsahuje potřebné doklady a návrh o uznání honitby není v rozporu se zákonem o myslivosti 
a splňuje veškeré požadavky stanovené zákonem.
Honitba je tvořena souvislými honebními pozemky, hranice honitby se kryjí s hranicemi 
přírodními a souvislost honebních pozemků není rozdělena dálnicemi, silnicemi dálničního 
typu, přehradou ani letištěm se zpevněnou plochou, které by tvořily překážku • pro pohyb 
zvěře. Byly tedy splněny veškeré podmínky stanovené ust. § 17 odst. 2, 3 a 5 zákona o 
myslivosti. ’ *
Minimální výměra honitby 500 ha, jak je stanoveno ust. § 17 odst. 7 zákona o myslivostí , 
byla dodržena.
Minimální a normované stavy zvěře byly stanoveny na základě podaného návrhu držitele 
honitby a v souladu výše citované vyhlášky.

Na základě výsledku řízení bylo ve věci rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí máte právo podat odvolání ke Krajskému úřadu Jihomoravského 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Žerotínovo nám. 3/5, Brno, prostřednictví 
zdejšího úřadu, a to podáním učiněným do 15 ti dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí.

Účastníci řízení:
(obdrží na doručenku do-vlastních rukou)

1) Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Tišnov, Revoluční 680
2) Lesy České republiky, s.p-., Přemyslova 1106, Hradec Králové

666 01 
501 68

Příloha:
- slovní popis hranic honitby
- mapový zákres



i)

\y

Popis hranic vlatní režijní honitby LCR,s.p.,Lesní správy v Tišnove s názvem 
Bedřichov:

Hranice začíná v lokalitě „Úzký Vejrek“,pak pokračuje směrem V a IV po 
polní cestě až po okraj obce Kunice.Tato část hranice je částí společné hranice se 
společenstevní honitbou HS Tasovice.

Pak se hranice otáčí směrem JZ po hranici k.ú.mezi Kunicemi a Lhotou u Lysic k parcele 
p.č.280 (kultura les v k.ú.Lhota u Lysic. Dále pokračuje po hranici majetku LČR,s.p.,po lesní 
cestě p.č.942/1 až po rohový bod k parcele p.č.601 v k.ú.Bědřichov .V tomto úseku se jedná 
o převažující část společné' hranice se společenstevm honitbou HS Kunštát na Moravě,která 
vede po hranicích pozemků získaných výměnou od tohoto HS.

Odtud se hranice otáčí směrem JZ,v rohovém bodě se točí směrem JV na SV okraj 
(výběžekjparcely p.ě.557/1 v k.ú.Bedřichov a pokračuje směrem JZ (kolem parcely p.č.599 
v k. ú.Bedřichov).Tato část hranice honitby je společná s hranicí vlastní honitby LCR,s.p. 
s názvem Kunčina Ves.

Dále hranice prochází kolem lokality s místním názvem „Amerika“(les.pprost 405 C7) 
směrem Z-SZ a po majetkové hranici LČR,s,p. až k lesnímu porostu 405 ^2b(p.č.704 v k.ú. 
Bedřichov).Dále hranice pokračuje směrem JZ po majetkové hranici LGíýs.p.k lesnímu 
porostu 404 F6b,pak obtáčí les.odd.404 G (p.č.206 v k.ú.Bedřichov.Tento úsek hranice je 
další částí společné hranice s HS Dlouhá Lhota-Býkovice.

Od tohoto místa pokračuje hranice po společné hranici mezi společenstevní honitbou HS 
Strhaře-Kozárov a LČR,s.p.,vedle lesní parcely p.Č.511/1 přes SV výběžek parcely p.č.511/2 
(k.ú.Bedřichov) a po cestě směrem SZ-Z až k lesnímu porostu 427 B7,kolem lesního porostu 
427 Bila lesním oddělením 427 A,kde pokračuje do obce Žleby.Zde končí společná hranice 
s e společenstevní honitbou HS Strhaře - Kozárov.

Ze Zlebů se hranice táhne směrem S až S V po silnici mezi obcemi Zleby a Bedřichov, 
v místě vyústění potoka a na hranici s k.ú.Brumov a Bedřichov pokračuje směrem S po tomto 
potoku až po hranici k.ú. mezi obcemi Čemovice a Bedřichov .Tento úsek hranič je současně 
společnou hranicí se společenstevní honitbou HS Brumov-Osiky.

Hranice dále směrem S-SV po majetkové hranici LCR,s.p. až na silnici mezi obcemi 
Bedřichov a Čemovice.Po této silnici se hranice vrací směrem JV na hranici pozemků 
LČR,s.p. a lesy obcí,kde kolem lesního porostu 320 C4 a 320 C7b (parcela p.5.465 
v k.ú.Čemovice)pokračuje směrem SV po hranicích lesních pozemků LCR,s.p.,až na konec 
lesní cesty p.č.529 (zde je zřetelný hloubený příkop).Tento úsek hranic je společný se 
společenstevní honitbou HS Čemovice.

Od tohoto místa hranice pokračuje až do obce Hluboké u Runštátu. Od této obce se 
hranice otáčí směrem JZ až po křižovatku lesních cest (odbočka na obec Hluboké u 
Kunštátu)a odtud po hranicích majetku LČR,s.p. směrem SV do !okaiity„Ůzký Vejrek“,kde 
končí.Tento ýisek hranice je současně částí společné hranice se společenstevní honitbou HS . 
Tasovice (která dále pokračuje směrem JV až na okraj obce Kunice.

* YggMfet



MĚSTSKÝ ÚRAK BOSKOVICE'
ODB OR TVORBY A OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Masarykovo nám. 1/, 680 18 Boskovice

Č.j.: OTGŽP/660/G4/Ha/MysL - 209
Vyřizuje:
TeL:

Adresát:

Lesy České republiky, s.p., 
sídlo Hradec Králové 
Přemyslova 1196

501 68 Hradec Králové

IČO: 421 964 51 .

V Boskovicích dne 16.2.2004

Lesy CR, s.p.
Krajský inspektorát Brno 
Došlo dne: M / í V; 

čís- 8 C É,

*

Věc: Přičlenění pozemků k uznané honitbě „Bedřichov" podle zák. ust § 30 zák. č.
449/2001 Sb., - o myslivosti v platném znění

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí, orgán státní správy 
myslivosti Jako úřad obce s rozšířenou působností, příslušný podle ustanovení § 60 zákona č. 
449/2001 Sb., - o myslivosti v platném znění (dále zákon),

/■

1/ přičleňuje

podle § 30 zákona pozemky o celkové výměře 70,5749 ha (66,7020 ha - omá, 3,8729 ha 
les), v k.ú.' Bedřichov, k vlastní honitbě Lesů České republiky, s.p., Hradec Králové, 
Přemyslova 1106, IČO 421 964 51,-PSČ 501 68, pod názvem “Bedřichov", uznané 
rozhodnutím Měú Boskovice, ze dne 18.4.2003, ě.j.: OŽP/769/03//Ha/Mysl. - 209 , s 
nabytím právní moci- dne 10.5.2003.



Pó přičlenění výše uvedených pozemků je lionííba tyořenaié ýv. .'ýýy j ' , K ý/

93,1827 ha 
812,7594 ha

12,7432 ha ■ '
5,7899 ha ;
0,2720 ha 
0.3855 ha

Celkem o výměře: 925,1327 ha

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí jsou souhlasy vlastníků s přičleněním výše 
uvedených pozemků a úplný soupis přičleňovaných pozemků, který byl doložen k 
žádosti

orná
les
pastva
ostatní
vodní
zahrada

2/nově zařazuje

podle ustanovení § 3 odst. 2 zákona, a v souladu s vyhláškou č. 491/2002 Sb., o způsobu 
stanovení minimálních a normovaných stavů zvěře a o zařazování honiteb nebo jejich částí do 
jakostních tříd, vlastní honitbu „Bedřichov“ do jakostní třídy pro spárkatou zvěř srnčí a zvěř 
zaječí, a současně stanovuje jejich normované aiminimální stavy takto:

Srnec obecný: t

Jakostní třída: Úl. - les 
normovaný stav - les 52 ks minimální stav - les 20-ks

Jakostní třída III. - pole 
normovaný stav - pole 4 ks minimální stav - pole 1 ks
Normovaný stav celkem: 56 ks 21 ks

Koeficient očekávané produkce: 0,9

Skladba: samci 37 % samice 37 % mláďata: 26 %
Poměr pohlaví: 1:1
Zastoupení věkových tříd dospělých samců: •
I.tř. 41 % II. tř. 24 % III. tř. 35 %

Zajíc polní:

Jakostní třída IV.

Normovaný stav celkem: 30 minimální stav celkem: ' 25 ks
Koeficient očekávané produkce: 0,3 
Poměr pohlaví: 1:1

-V souladu s ustanovením § 30 odst. 2 zákona č. 449/2001 Sb., - o myslivosti, vlastníkům



honebních pozemků náleží od držitele honitby náhrada.

- Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí jsou doložené smlouvy a souhlasy jednotlivých 
vlastníků přičleněných pozemků, dále nový popis hranic a nový mapový, 

operát zachycující celou honitbu po přičlenění pozemků.

Odůvodnění: :

Městský úřad Boskovice; odbor tvorby a ochrany životního prostředí, obdržel dne 
11.2.2004 žádost Lesů České republiky, s.p.. Lesní správy Tišnov, Revoluční 680, PSČ 666 
01 Tišnov, o přičlenění pozemků o celkové výměře 70,5749 ha (z toho 66,7020 ha - omá a 
3,8729 ha lesní pozemky) ke stávající uznané honitbě vlastní pod názvem „Bedřichov“, 
uznané rozhodnutím č.j.: OŽP/769/03/Ha/Mysl. - 209 Měú Boskovice, ze dne 18.4.2003, s 
nabytím právní moci dne 10.5.2003. Žádost byla doložena soupisem jednotlivých pozemků v 
k.ú. Bedřichov v členění dle.jednotlivých druhů pozemků a listů vlastnictví, podepsanými 
souhlasy jednotlivých vlastníků pozemků navržených k přičlenění, dále novým popisem 
hranic honitby, novým situačním zákresem ‘hranic nově navržené honitby po přičlenění 
pozemků a pozemkovou mapou s označením navržených pozemků k.přičlenění. Žádost byla 
dále doložena návrhem na nové stanovení normovaných a minimálních stavů zvěře srnčí a 
zvěře zaječí z důvodu měnící se ceUcové výměry honitby.
Orgán státní správy myslivosti posoudil veškeré doložené podklady a zjistil, že podaný návrh 
na přičlenění navržených pozemků, které nejsou doposud součástí žádné honitby, je v souladu 
s ustanovením § 30 zákona č. 449/2001 Sb., - o myslivosti.
Minimální a normované stavy zvěře byly nově- .stanoveny na základě podaného návrhů 
držitele honitby, a to v souladu vyhl. č. 491/2002 Sb., - o způsobu stanovení minimálních a 
normovaných stavů zvěře a o zařazování honiteb nebo jejich částí do jakostních tříd, a to z 
důvodu změněné celkové výměry honitby po přičlenění navržených pozemků.

Na základě výsledku správního řízení bylo ve věci rozhodnuto tak, jak je uvedeno výše ve . 
výroku tohoto rozhodnutí. . .

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí máte právo podat odvolání ke Krajskému úřadu Jihomoravského 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Žerotínovo nám. 3/5, Brno, prostřednictvím 
zdejšího úřádu, a to podáním učiněným nejpozději do 15 ti dnů ode dne doručení tohoto 
rozhodnutí.



Účastníci řízení:
(obdrží na doručenku do vlastních rukou)

1) Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, Hradec Králové
2) Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Tišnov, Revoluční 680

501 68 
666 01

• Příloha:

- potvrzený slovní popis hranic po přičlenění pozemků
- potvrzený mapový zákres honitby po přičlenění pozemků



Popis Pranic vlastní Poniíby LČR, s.p., Lesní správy Tišnov s názvem „Bedřichov46

Hranice honitby začíná v lokalitě „Úzký Vejrek“ (1), na polní cestě okolo Sedlákových luk. 
Pokračuje JV směrem po polní cestě na okraj obce Kunice. Tato část hranice je společná 
s honitbou HS Tasovice Pokračuje polní cestou od Kunic směrem na Bedřichov . Po cca 1 lan 
se polní cesta setká s katastrální hranicí mezi lc.ú.Kunice a k.ú.Lhota u Lysic. Dále pokračuje 
po katastrální hranici do bodu (2) (společná hranice s honitbou HS Runštát), kde začíná 
společná hranice vlastních honiteb LČR Bedřichov a Kunčina Ves. Tato hranice vede po 
hospodámici a lesní pěšině na majetkové rozhraní mezi LČR a soukromými vlastníky lesů 
(3). Zde odbočí pravoúhle vlevo asi po 100 metrech vyústí z lesa. Polní, cestou schází na 
silnici ze Stěchova do Bedřichova a odtud cestou do Kozárova. Z této cesty odbočí vpravo na 
hranici katastrů Bedřichov a Kozárov (4a), dotkne se lesa a po hranici majetku LČR dosáhne 
cesty z Kozárova do lesního komplexu Heruška (4). Hranice honitby odtud pokračuje 
přibližně západním směrem po hranicích majetku LČR na okresní silnici do obce Zleby (5) - 
mezi body (4) a (5) je hranice společná s HS Strhaře - Kozárov. Po silnici ze Zlebů do 
bedřichova pokračuje hranice honitby do místa, kde ji kříží potok - katastrální hranice mezi 
Bmmovem a Bedřichovem. Po potoku vede hranice severním směrem na rozhraní katastrů 
Čemovice a Bedřichov (6). Tento úsek hranice je společný s'HS Brumov - Osiky.
Z bodu (6) pokračuje hranice honitby po majetkové hranici LČR k silnici Bedřichov — 
Čemovice. Po této silnici vede hranice cca 600 m směrem na Bedřichov. Ze silnice odbočí 
hranice honitby vlevo na majetkovou hranici mezi LČR a obecními lesy - zřetelný příkopek - 
a pokračuje k lesní cestě z Čemovic do lesního komplexu (7). Mezi body (6) a (7) je hranice 
společná s HS Čemovice.
Z tohoto místa pokračuje, hranice honitby po majetkovém rozhraní mezi LČR a soukromými 
vlastníky do obce Hluboké u Kunštátu a dále stejným způsobem do lokality Úzký Vejrek, což 
byl výchozí bod. Poslední.úsek hranice je společný s honitbou HS Tasovice.

-/Ú Z, '2-<s-io ý"



FP.OM : PHDNE NO. PÍ22 JUN. 2005 10:58

'SšlyMA 1
cAj

nysl

^metec
2áso

404 C? 
404 B 7

402 A6c 
401 m

304 FT 
304 A7

303 Ď7 
305 D12 
305 £13

m C6

vrmelistě zastřešené:
402 Aug 
404 ES 
304 F7 
304 A4

i

I
i
I

Kazatelny:
304 A4
304 CIO
404 D7
404 F4b 
402 A6c
318 C 
318 B

401 A13a 
405 Ab3 
404 C7 
427 A12 
404 A12 
404 A14 
404 A10b 
404 Gí5a 
305 D12 
318 A 
305^
304 B 
318 C .

:!
;>

!

:i

i

i i 
! !



Dokumenty pro opětovné uzavření nájemní smlouvy 

na pronájem honitby č. 144 019 BEDŘICHOV

dle pravidel výběrového řízení na pronájem honiteb, vydaných Lesy České republiky, s.p.

1. Prokázání splnění zákonného předpokladu možnosti nájmu honitby (§32 odst. 3
zákona)

Honitbu Bedřichov žádám opětovně pronajmout na základě opčního práva jako fyzická 
osoba, Ing. Jiří Křenovský

Jsem držitelem loveckého lístku č. 257837, vydaného Městským úřadem Boskovice.

Občanský průkaz - viz. příloha ě. 1

Lovecký lístek - viz. příloha č. 1

2, Prokázání myslivecké odbornosti, praxe a důvěryhodnosti (dle §32 odst.4 vísnub)
zákona

a) Myslivecká odbornost

Funkci mysliveckého hospodáře hodlám vykonávat osobně jako nájemce honitby. 
Jsem absolventem Střední lesnické školy v Hranicích na Moravě a Mendelovy 
univerzity v Bmě, obor Lesní inženýrství.

Diplom - viz. příloha č. 2

b) Praxe

Průkaz mysliveckého hospodáře - viz. příloha č. 1

c) a d) Důvěryhodnost

Čestné prohlášení - viz. příloha č. 3 a č. 4



3. Záměr hospodaření v honitbě - časová realizace

- pečlivé provádění sčítání zvěře, které bude vždy odsouhlaseno držitelem honitby 
každý rok
udržování početního stavu zvěře v rozmezí mezi minimálním a normovaným 
stavem, přičemž nesmí klesnout pod hranici minimálního stavu 
po celou dobu

- odstřel zvěře bude vždy vycházet ze sčítání zvěře, odsouhlaseného Lesní správou 
Černá Hora a bude přihlédnuto k výši škod za minulé období. Plán chovu a lovu 
zvěře musí být odsouhlasen Lesní správou Černá Hora

každý rok dle plánu
- správným odstřelem srnčí zvěře docílit poměru pohlaví 1:1 

po celou dobu
- odborné a odpovědné provádění průběrného odstřelu zvěře (u srnčí zvěře 

soustředit odstřel do I. věk.třídy - min. 50%, u černé zvěře soustředit lov do 
kategorie mladé zvěře, tj. selat a lončáků s výraznou převahou odlovu selat) 
každý rok dle plánu

- v oblasti péče o zvěř zajistit dostatek objemných, jadrných a dužnatých krmiv a 
soli a počítat s dobou přikrmování 150 dnů v roce

- krmná zařízení, včetně hromad používaných ke vnadění zvěře, umisťovat ve 
vzdálenosti větší než 200 m od nezajištěných lesních kultur. K tomu je třeba 
provést inventarizaci krmných zařízení (vč. krmných hromad) a ta zařízení, která 
neodpovídají této vzdálenosti, je třeba odstranit nebo přemístit. Nové umístění 
zařízení je třeba předem odsouhlasit revírníkem a též s myšlenkou, že v nejbližší 
době mohou u nově umístěného zařízení vzniknout mladé lesní kultury
po celou dobu

- provádět inventarizaci mysliveckých zařízení (krmelce, posedy, kazatelny), a ty 
která jsou již nefunkční či rozpadající se zlikvidovat se souhlasem držitele honitby 
po celou dobu

V Lysicích dne 20.5.2015

Přílohy č. 1 - 4




